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سرنوشت عجیب مردان آهنین
مسابقات مردان آهنین 
محبوب‌ترین  جمله  از 
تلویزیونی  برنامه‌های 
در تعطیات عید نوروز 
سال‌های قبل بود که 
اکنون  آن  قهرمانان 

سرنوشت متفاوتی دارند.
اواخر  ایرنا،  به گزارش 
دهه هفتاد و اوایل دهه ۸۰ خورشیدی مخاطبان تلویزیونی، شب‌های نوروزی 
را با مشاهده قدرت‌نمایی مردانی به پایان رساندند که لقب آهنین داشتند. 
دوست‌داران آن برنامه هنوز نام‌هایی همچون »محراب فاطمی«، »مجتبی 
ملکی«، »رضا قرایی«، مرحوم »روح‌الله داداشی« و ... را در ذهن دارند. هر چند 
که در چند سال گذشته ایده‌هایی برای پخش مجدد این رقابت در تلویزیون 
طرح شد اما در پنج سال گذشته دیگر رسانه ملی علاقه‌ای به پخش آن نداشت.
۱۲ دوره مسابقه تلویزیونی مردان آهنین از سال ۱۳۷۷ تا ۱۳۹۷ برگزار شد 
که محراب فاطمی با چهار عنوان قهرمانی رکورددار است و رضا قرایی نیز سه 
قهرمانی را از آن خود کرد. در این مسابقات زنده‌یاد روح‌الله داداشی و مسلم 
دارابی نیز ۲ بار عنوان نخست را کسب کردند و محمد عزت‌پور نیز در آخرین 

دوره قهرمان شد.
گردانندگان مجموعه مردان آهنین، هر کدام سرنوشت متفاوتی پیدا کردند. 
رضا جاودانی همچنان مجری تلویزیونی است و در برنامه‌های ورزشی حضور 
کامل دارد. مسابقات تلویزیونی مردان آهنین از این مجری یک چهره سرشناس 

ساخت.
دیگر چهره این رقابت‌ها »فرامرز خودنگاه« بود که اکنون رنگ پیری بر 
محاسن وی نشسته و اطلاع دقیقی از فعالیت‌هایش وجود ندارد. انتشار عکس 
میانسالی این داور کهنه‌کار با حیرت بسیاری از طرفداران مسابقه مردان آهنین 
همراه شد. آیدین خطایی این عکس را منتشر کرده بود. خودنگاه داور قاطع 
مسابقه مردان آهنین بود و قهرمانانی مانند مجتبی ملکی و محراب فاطمی 

همواره با وی مشکل داشتند.
ملکی به این مهم اعتراف کرد و گفت: هیچگاه با خودنگاه دوست نبودم اما 

جاودانی را دوست داشتم.
برادران فاطمی؛ استعدادیابی و امید به تکرار مسابقات

قویترین خانواده حاضر در مسابقه تلویزیونی مردان آهنین، برادران فاطمی 
بودند که محراب توانست چهار عنوان قهرمانی را از آن خود کند. محراب و 
مهدی فاطمی از شناخته‌شده‌ترین نفرات آن رقابت‌ها بودند. مهدی فاطمی با 
بیان اینکه برخی حواشی موجب تعطیلی این رقابت‌ها شد، گفت: ما مسابقات 
قوی‌ترین مردان ایران را برگزار می‌کنیم، اما مشکلاتی در مسیر پخش تلویزیونی 
آن وجود دارد. امیدوارم این مشکلات برطرف شود تا مردم بتوانند از دیدن رقابت 

مردان آهنین لذت ببرند.
وی ادامه داد: من اکنون رییس کمیته قویترین مردان استان تهران و نایب 
رییس کمیته کشوری هستم. محراب نیز در بخش استعدادیابی، داوری و آموزش 
فعالیت دارد. همواره دنبال برگزاری بهترین رقابت‌ها هستیم و جوانان مستعد 
را نیز به سمت و سوی این رشته سوق می‌دهیم. محراب عضو کمیته قویترین 
مردان ایران است. امیدوارم روزی شاهد پخش دوباره مسابقات مردان آهنین از 

تلویزیون باشیم.
برادران قرایی

دومین خانواده پرقدرت مردان آهنین برادران قرایی بودند. رضا قرایی یکی از 
خوش استایل‌ترین نفرات مردان آهنین بود که رقیب جدی برای محراب فاطمی 
به شمار می‌رفت. وی سه دوره عنوان نخست این رقابت‌ها را از آن خود کرد. امیر 
و حمید قرایی دیگر نفرات این خانواده بودند. رضا قرایی علاوه بر قهرمانی کشور 
در مسابقات قویترین مردان جهان شرکت کرد که با نامدارانی مانند ماریوش 
پوجانوفسکی، دان پوپ، آریلد هاگن و ینسن پائولین هم‌گروه شد و در نهایت به 

عنوان چهارم گروه و هجدهم جهان رسید.
موفقیت‌های رضا قرایی در سایه حواشی دیگر برادر او قرار گرفت. امیر قرایی 
از سال ۱۳۹۰ به خاطر برخی اتهامات و بنا بر برخی اخبار اختلاف سه میلیون 
تومانی متواری شد. او اکنون در یونان ساکن شد و چند سال بعد نیز عکسی از 

وی به عنوان بادیگارد یک خواننده مطرح عرب منتشر شد.
حمید قرایی نیز در کشتی آزاد فعالیت داشت که موفقیتی کسب نکرد.

برادران داداشی؛ مرگ پایان یک قهرمان
علی و روح‌الله داداشی یکی از خانواده‌های معروف این مسابقات بودند. 
برادارانی که از بین آنان روح‌الله یکی از چهار قهرمان این مسابقات لقب گرفت و 

علی نیز همیشه در قامت یک مدعی بود.
علی داداشی هنوز از برنامه مردان آهنین به عنوان یکی از محبوب‌ترین 
برنامه‌های تلویزیونی یاد می‌کند. او چندی پیش به ایرنا گفت:‌ در گذشته و در 
ایام تعطیلات عید نوروز، برنامه مردان آهنین به مدت ۱۵ روز مردم را به خوبی 
سرگرم ‌می‌کرد و مدت‌ها بعد از این برنامه درباره قهرمانان و آیتم‌های آن بحث 
می‌کردند، اما متاسفانه به دلیل برخی مشکلات و حاشیه‌ها، صدا و سیما دیگر 

این برنامه‌ را پخش نکرد.
قهرمانی روح‌الله داداشی یکی از اتفاقات مهم این مسابقات بود. برادر این 
ورزشکار فقید، افزود:‌ برادرم یکی از چهار قهرمان مسابقه مردان آهنین بود که 
اخلاق‌مداری را بر هر کار دیگری ترجیح می‌داد. او مردمی بود و مردمی ماند و 
اصلا به دنبال حاشیه نبود. کسی به یاد ندارد که او خود را فراتر از مردم بداند. 
اما متاسفانه پس از مرگ او انواع شایعات سیاسی و انتخاباتی از سوی افرادی 

نامعلومی ساخته شد که هیچکدام از این شایعات صحت ندارد.
مجتبی ملکی؛ قدرت بلامنازع آسیا و نفر سوم شورای شهر ایلام

مجتبی ملکی چهره دوست داشتنی آن سال‌های ورزش ایران از جمله کسانی 
بود که ورزش قدرتی را ادامه داد. ملکی که نتوانسته بود عنوان قهرمانی مردان 
آهنین را از آن خود کند ۲ بار در مسابقات قهرمانی پاورلیفتینگ جهان )۲۰۱۷ 
و ۲۰۱۸( قهرمان شد. قهرمان ایلامی در مسابقات پاورلیفتینگ جهان در سال 
۲۰۱۷ توانست در بخش اسکات وزنه ۵۰۰ کیلوگرمی را مهار کند و رکورد جهان 
را بشکند. ملکی یکی از قدرت‌های بلامنازع دسته سنگین وزن پاورلیفتینگ آسیا 
است که توانسته هشت دوره عنوان قهرمانی قاره کهن را از آن خود کند. او بعد 
از کناره‌گیری از ریاست کمیته پاورلیفتینگ فدراسیون بدنسازی در انتخابات 
شورای شهر ایلام در سال ۱۴۰۰شرکت کرد و به عنوان نفر سوم، راهی شورای 

شهر ایلام شد.
وی که در جریان یکی از مسابقات تلویزونی مردان آهنین با مرحوم »روح‌الله 
داداشی« دیگر قهرمان کشور درگیر شده بود، گفت:‌ حاشیه مسابقات به دلیل 

استرس حاکم بر رقابت‌ها بود که موجب برخی حواشی می‌شد.
حامد امیری؛ اراده‌ای به وسعت مردان آهنین

شاید سرنوشت روح‌الله داداشی غم‌انگیزتر از سایر قهرمانان باشد، اما واقعیتی 
وجود دارد که ماشین زمان یکی دیگر از مردان آهنین ایران را ویلچرنشین کرد. 
حامد امیری که از وی به عنوان یکی از جوانان مستعد این رشته یاد می‌شد در 
یک تصادف جاده‌ای تا مرگ پیش رفت اما تقدیر او به گونه‌ای دیگر نوشته شده 
بود. وی زنده ماند تا در سرزمین آفتاب بتواند رکوردشکنی کرده و به مدال طلای 

پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو برسد.
امیری بعد از آن تصادف هولناک به ورزش برگشت، اما بدون پاهای 
قدرتمندی که چند سال پیش با آن رکورد اسکات تعادلی جهان را شکسته بود. 
اما دست‌هایش توانمند بود و به خاطر می‌آورد که با کمک این دست‌ها توانسته 
در آیتم حمل چمدان، رکوردی خارق‌العاده در سطح جهان خلق کند؛ امیری به 
ورزش‌های پرتابی دوومیدانی رفت. هر چند او دیگر آن پهلوان آهنین سال‌های 
پیش نبود، اما حضورش در تمرینات جانبازان و معلولان بهانه‌ای شد تا وی به 
زندگی ورزشی بازگردد و دیگر تلاش او تنها برای یک برنامه تلویزیونی یا چند 
آیتم نیست، بلکه او می‌رود تا با کسب مدال‌های رنگارنگ پرچم ایران را در جهان 

برافراشته کند.
امیری در رقابت‌های دوومیدانی بازی‌های پارالمپیک توکیو در ماده پرتاب نیزه 
کلاس f۵۴ موفق به کسب مدال طلا شد. دلاور لرستانی در سرزمین آفتاب با 

رکورد ۳۱.۳۵ علاوه بر مدال طلا، رکورد ادوار پارالمپیک را نیز شکست.
البته امیری همچنان از روزهای خوب رقابت با مردان آهنین با حسرت یاد می 

کند. او گفت: از کشیدن هواپیما رسیدم به ویلچرنشینی.
مسلم دارابی؛ قهرمان حقوقدان

»مسلم دارابی« یکی دیگر از قوی‌ترین مردان ایران است که با برنامه مردان 
آهنین در تعطیلات نوروز، چهره شد. چهره‌ای تحصیلکرده این مسابقات که باور 
دارد نوروز و تعطیلات آن برای هر ایرانی با یک خاطره زیبا همراه است؛ خاطره‌ای 
که هیچ‌گاه از ذهن پاک نخواهد شد. او به خبرنگار ایرنا گفت: عید نوروز با قدمتی 
باستانی بیش از ۲ هزار سال یکی از سنت‌های زیبای جهان است‌. سنت‌های 

حسنه این عید می‌تواند در تحکیم روابط اجتماعی و خانوادگی مؤثر باشد.

گزارش

یک مقام مسئول در باشگاه استقلال با 
تشریح اقداماتی که برای انتقال ۲۳۰هزار 
یورو به باشگاه سانتاکلارا پرتغال صورت 
گرفته بود، تکلیف ۱۴۰ هزار یوروی 

جنجالی را مشخص کرد.
به گزارش  مهر، یکی از مواردی که از 
سوی حسین قربان زاده رئیس سازمان 
خصوصی‌سازی به عنوان اتهام مالی به علی 
فتح الله زاده وارد کرد، »گمشدن« ۱۴۰ 
هزار یورو از مبلغ انتقال به حساب باشگاه 

سانتاکلارا بابت قرارداد محمد محبی بود.
قربان زاده در مناظره‌ای که با علی فتح 
الله زاده داشت تاکید کرد که این پول در 
باشگاه استقلال گم شده است اما مدیرعامل 
آبی پوشان حرف او را تکذیب و تاکید کرد 
که این مبلغ در یکی از صرافی‌ها مانده و گم 

نشده است.
معاون اداری و پشتیبانی باشگاه استقلال 
با ارسال مدارک رد و بدل شدن ۲۳۰ هزار 
یورو بین باشگاه استقلال و سانتاکلارا در این 
مورد شفاف سازی کرد و گفت: تمام اسناد و 
مدارک این انتقال موجود است و حرف آقای 
قربان زاده درست نیست و فقط یک اتهام 

است.
مرتضی موسوی زنوز در این مورد گفت: 
آبان ماه سال گذشته بنده به نمایندگی از 
باشگاه مبلغ ۲۳۰ هزار یورو را به صرافی پیام 
الهی که با یک صرافی در ترکیه کار می‌کرد 

دادم تا به باشگاه سانتاکلارا منتقل شود.
وی ادامه داد: این صرافی هم مبلغ مورد 
نظر را در چهار رقم ۵۰، ۵۵، ۶۰ و ۶۵ هزار 
یورویی انتقال داد اما هر چهار رقم برگشت 
خورد. با پیگیری‌های صورت گرفته مجددا 
این رقم در سه بخش ۳۰ هزار یورویی و دو 

بخش ۷۰ هزار یورویی منتقل شد که براساس 
اسناد و مدارک موجود مبلغ ۹۰ هزار یورو به 
حساب باشگاه نشست و ۱۴۰ هزار باقی مانده 
در حساب باشگاه قرار نگرفت و برگشت خورد.
این مقام مسئول در باشگاه استقلال ادامه 
داد: باشگاه سانتاکلارا در نامه ای به باشگاه 
استقلال دریافت مبلغ ۹۰ هزار یورو را تایید 
و تاکید کرد که مبلغ ۱۴۰ هزار یورو در بانک 
میانی باقی مانده است. بانک مبدا در ترکیه 
بود و بانک میانی در بلژیک و بانک مقصد هم 

مربوط به باشگاه سانتاکلارا بود.
موسوی زنوز افزود: بعد از این اتفاق از 
طریق صرافی وکیل گرفته شد تا مبلغ باقی 

مانده برگشت داده شود اما با وجود این که 
قول داده بودند که این مبلغ تا پایان سال 
گذشته آزاد شود، بازهم پول در بانک میانی 
باقی ماند. به همین خاطر وکیل جدیدی 
استخدام شده است تا این پول بلوکه شده 

آزاد شود.
معاون اداری و پشتیبانی باشگاه استقلال 
به حضور قربان زاده در مناظره تلویزیونی با 
فتح الله زاده هم اشاره کرد و گفت: همانطور 
که یک کشتی گیر که مدال طلای جهان 
و المپیک را دارد نمی‌تواند در فوتبال هم 
گلزن خوبی باشد، یک مدیر غیرفوتبالی هم 
نمی‌تواند در اداره یک باشگاه موفق باشد. مگر 

آقای قربان زاده از فوتبال سر در می‌آورد که 
در مورد اداره باشگاه فوتبال نظر می‌دهد.

وی افزود: آقای قربان زاده اگر ادعای 
مدیریت دارد یک روز بیاید باشگاه بنشیند 
ببیند می‌تواند فوتبال را با شرایط فعلی و 
تحریم‌های موجود و سایر موانع اداره کند 
یا نه. ایشان اگر می‌خواست در مورد باشگاه 
استقلال شفاف‌سازی کند چرا در زمان 

مدیریت آقای آجورلو این کار را نکرد.
موسوی زنوز ادامه داد: همان زمان آقای 
قربان زاده می‌دانست که از پول فروش سهام 
باشگاه استقلال برداشت می‌شود. چرا همان 
زمان واکنشی نشان داد و گزارشش را به 

وزارت ورزش ارائه نکرد؟ چرا باوجود آگاهی 
که از این موضوع داشت برخوردی با مدیران 

باشگاه نداشت؟
این مقام مسئول در باشگاه استقلال با 
تاکید بر این که سازمان خصوصی سازی به 
دنبال منافع خودش از پیگیری خصوصی 
شدن استقلال و پرسپولیس است گفت: کاری 
که سازمان خصوصی سازی کرده نه یک 
اشتباه بلکه یک اقدام عمدی و آگاهانه بود 
چرا که می‌توانست از این راه درآمد خوبی 

داشته باشد.
در غیر این صورت چرا در سالهای گذشته 

نتوانست این دو باشگاه را خصوصی کند.
وی ادامه داد: آقای قربان زاده چون با آقای 
فتح الله زاده مشکل دارد این برنامه ریزی را 
کرده که چنین برخوردها و رفتارهایی با 
باشگاه استقلال داشته باشد. در غیر این 
صورت چرا تا به حال صدایش در نمی‌آمد 
و آن زمان که پول بورس برداشت می‌شد، 

انتقاد نمی‌کرد!
مرتضی موسوی زنوز در بخش پایانی 
گفتگویش با خبرنگار مهر گفت: ایشان در آن 
برنامه از آقای فتح الله زاده خواستند که سه 
جزء مدیریت مالی یک شرکت را نام ببرد در 
حالی که این موضوع شامل پنج جزء می‌شود 
نه سه جزء. ارکان صورت‌های مالی شامل سود 
و زیان، سود و زیان جامع، صورت وضعیت 
مالی، صورت تغییرات مالکانه و صورت 

جریان‌های نقدی می‌شود.
این مقام مسئول در باشگاه استقلال ادامه 
داد: در آن برنامه شیطنت‌های دیگری هم 
صورت گرفت که فعا در موردش صحبت 
نمی‌کنیم اما مردم دیدند که سمت و سوی 

مصاحبه به کدام طرف رفت.

هفته بیست‌وپنجم لیگ برتر فوتبال امروز  با انجام 
4 مسابقه آغاز می‌شود که در حساس‌ترین مسابقه 

تیم پرسپولیس میزبان ملوان بندرانزلی است.
به گزارش فارس، 4 مسابقه از هفته بیست و پنجم لیگ 

برتر امروز برگزار می‌شود.
نگاهی به این بازی‌ها می‌اندازیم؛

مس رفسنجان - نفت مسجدسلیمان
برد راحت شاگردان ربیعی؟

مس رفسنجان بعد از 4 برد متوالی هفته گذشته مقابل 
پرسپولیس شکست خورد تا همچنان در رده ششم جدول 
لیگ با 37 امتیاز باقی بماند. شاگردان ربیعی با 13 مساوی 
رکوردار تساوی در لیگ برتر بیست و دوم هستند در عوض 
نفت مسجدسلیمان به گفته سرمربی خود رکوردار اعتصاب 
در این فصل بوده اند،  رفسنجانی‌ها این هفته اما  نبرد خیلی 
سختی مقابل تیم نفت مسجدسلیمان قعرنشین ندارد تیمی 
که با 54 گل خورده صاحب ضعیف ترین خط دفاع لیگ 
است و تاکنون فقط 2 برد به دست آورده است. نفت تیمی 
قدیمی و ریشه دار است که به دلیل مشکلات متعدد مالی و 
مدیریتی یکی از گزینه‌های اصلی سقوط است، حتی ابراهیم 
اشکش سرمربی تیم هفته گذشته بازیکنانش را غیر حرفه‌ای 
خواند و گفت ما سقوط کرده‌ایم اما برای دفاع از اعتبارمان 

باید در ادامه لیگ خوب بازی کنیم!
پرسپولیس - ملوان انزلی

شکار قو در آزادی یا خلق شگفتی؟
این بازی یادآور بازی‌های خاطر انگیز دو تیم در لیگ 
برتر و جام حذفی در گذشته‌های نه چندان دور است، زمانی 
که ملوان یکی از قدرتمندترین تیم‌های شهرستانی فوتبال 
کشورمان بود البته ملوان در این فصل هم مقابل تیم‌های 
مدعی فوتبال  خوب و منسجمی ارایه کرد. بازی رفت دو تیم 
با تک گل لوکادیا گلزن هلندی پرسپولیس به پایان رسید 
اما فردا دیگر خبری از این مهاجم قهر کرده سرخپوشان 
نیست. پرسپولیس هم با 4 امتیاز اختلاف نسبت به سپاهان 
صدرنشین در رده سوم جدول لیگ قرار گرفته است. 
پرسپولیس باید دیدارهای باقیمانده‌اش را در لیگ باید با 
برد به پایان برساند و امیدوار به لغزش سپاهان و استقلال 
مقابل حریفان باشد تا شاید دوباره به صدر جدول برگردد و 

به قهرمانی در این فصل امیدوار شود.
آخرین برد ملوان در هفته هجدهم مقابل نساجی 
مازندران رقم خورد اما پرسپولیس هفته گذشته مس 
رفسنجان 10 نفره را برد تا همچنان در کورس قهرمانی 

باقی بماند.
مازیار زارع و بازیکنان ملوان به هواداران قول داده‌اند 

شکست خانگی هفته گذشته مقابل هوادار تهران را جبران 
کنند و اگر از پرسپولیس امتیاز بگیرند باعث خوشحالی 
هواداران خود و البته  هواداران دو تیم سپاهان و استقلال 

خواهند شد.
پرسپولیس کمال کامیابی نیا را به دلیل مصدومیت در 
اختیار نخواهد داشت. سرخپوشان پایتخت دو هفته دیگر 
در لیگ برتر باید در هیجان انگیزترین بازی دور برگشت به 
مصاف استقلال بروند در حالیکه 9 بازیکن سه اخطاره دارد 

که ممکن است دربی را از دست بدهند. 
میلاد سرلک، سروش رفیعی، وحدت حنانوف، علیرضا 
بیرانوند، گئورگی گولسیانی، علی نعمتی، وحید امیری، 
مهدی ترابی و محمد عمری نفراتی از سرخپوشان هستند 
که در خطر 4 اخطاره شدن و محرومیت قرار دارند. البته 
شاید برخی از آنها ترجیح بدهند فردا کارت زرد بگیرند تا 
خیال شان بابت حضور در دربی راحت باشد! البته شکار قوی 
خزر در اولویت است زیرا بدون برد در این بازی پرسپولیس 

ممکن است زودتر از موعد از کورس قهرمانی خارج شود.
صنعت نفت آبادان - مس کرمان 

فینال ته جدولی‌ها
این بازی بدون اغراق یک فینال ته جدولی است. نفت 
آبادان اگرچه هشت امتیاز از تیم مس کمتر دارد و با 13 
امتیاز در رده پانزدهم جدول است اما به روزهای آینده 
امیدوار است زیرا مدیران این باشگاه از دو تیم مس کرمان و 
نفت مسجدسلیمان بابت استفاده از بازیکن غیرمجاز شکایت 
کرده اند و هنوز رای انضباطی در خصوص این دو مسابقه 
صادر نشده است و اگر کمیته انضباطی 4 امتیاز این دو 
مسابقه را به نفت بدهد در آنصورت نفتی‌ها به بقا در لیگ 
برتر بیش از گذشته امیدوار می‌شوند البته به شرطی که 
در این بازی خانگی سه امتیاز را از شاگردان فرزاد حسین 

خانی بگیرند.
فولاد خوزستان - نساجی مازندران؛ نبرد مربیان سرخابی
جدال دو تیم قرمزپوش لیگ در اهواز دیدنی خواهد 
بود دو تیمی که شرایط کاملا متفاوتی را تجربه می‌کنند. 

فولاد بعد از جدایی نکونام با علیرضا منصوریان دو برد در 
لیگ برتر به دست آورده و اکنون  با 31 امتیاز در رده 
هشتم جدول لیگ است اما نساجی مازندران هنوز در دور 
برگشت مسابقات رنگ برد را ندیده و با 24 امتیاز روی پله 
یازدهم جدول ایستاده است. فولادی‌ها در این بازی خانگی 
هم دنبال برد هستند و تقابل منصوریان با حمید مطهری 
مربی اسبق پرسپولیس هم برای رسانه‌ها و هواداران جذاب 

خواهد بود. 
حمید مطهری بعد از باخت خانگی مقابل گل 
گهرسیرجان بازهم به شدت از کمیته داوران انتقاد کرد! 
فولاد در صورت برد شانس دارد به رده هفتم جدول صعود 
کند و جانشین آلومینیوم اراک هم بشود اما نساجی اگر در 
این بازی امتیاز نگیرد ممکن است تا رده سیزدهم جدول 
سقوط کند بازی رفت را شاگردان مطهری 2 بر  یک بردند.

برنامه مسابقات هفته بیست و پنجم 
پنجشنبه ۱۷ فروردین‌ماه ۱۴۰۲

مس رفسنجان - نفت مسجدسلیمان - ساعت ۱۹ - 
ورزشگاه  شهدای مس رفسنجان

پرسپولیس - ملوان بندرانزلی - ساعت ۱۹:۳۰ - ورزشگاه 
آزادی تهران

صنعت نفت آبادان- مس کرمان - ساعت ۱۹:۳۰- 
ورزشگاه تختی آبادان

فولادخوزستان- نساجی مازندران  - ساعت ۲۱:۳۰ - 
ورزشگاه شهدای فولاد اهواز

جمعه ۱۸ فروردین‌ماه ۱۴۰۲
ذوب آهن اصفهان - گل‌گهر سیرجان - ساعت  ۱۹:۳۰- 

ورزشگاه فولادشهر اصفهان
هوادار تهران - پیکان تهران - ساعت ۱۹:۳۰ - ورزشگاه 

شهدای پاس قوامین تهران
آلومینیوم اراک - استقلال - ساعت ۱۹:۳۰- ورزشگاه  

امام خمینی)ره( اراک
تراکتور تبریز - فولاد مبارکه سپاهان اصفهان - ساعت 

۲۱:۳۰ - ورزشگاه  یادگار امام  تبریز

۱۴۰ هزار یوروی استقلال پیدا شد

هفته بیست‌وپنجم لیگ برتر

 شکار قو در آزادی یا خلق شگفتی؟

فابریتزیو رومانو، روزنامه نگار ایتالیایی، پیشنهادی 
را که برای اولین بار توسط مارکا فاش شد، تایید کرد.
به گزارش ایلنا، فابریزیو رومانو، روزنامه نگار مطرح 
ایتالیایی اطلاعاتی را که نشریه مارکا مدعی شده بود، 
گزارش داد. رومانو اطلاعات بیشتری از پیشنهاد تاریخی به 

لیونل مسی را منتشر کرد.
برخلاف تصورات این پیشنهاد از سوی پاری سن ژرمن 
و بارسلونا نیست. گزینه سوم الهلال عربستان است که 
معتبرترین باشگاه این کشور است. آن‌ها پیشنهاد دهان 
پرکنی به لئو مسی دادند که دستمزدش به ازای هر فصل 

400 میلیون یورو است!
الهلال یک باشگاه تحت کنترل دولت عربستان سعودی 
است که حاضر است چنین مبلغی را به مسی بپردازد؛ رقمی 

که بزرگترین مبلغ دریافتی یک فوتبالیست در تاریخ خواهد 
بود. البته این پیشنهاد بدون در نظر گرفتن مالیات است.

این 400 میلیون یورو در واقع کریستیانو رونالدو را 
شکست می‌دهد. 

او بار دیگر با لیونل مسی رقابت خواهد داشت. ستاره 
پرتغالی با 200 میلیون یورو راهی النصر عربستان شد و در 
صورت پذیرش مسی، ستاره آرژانتینی دوبرابر او دستمزد 

دریافت می‌کند.
اولویت اصلی مسی ماندن در اروپا است و بارسلونا آرزوی 
بازگرداندن لئو مسی را دارد اما هنوز پیشنهاد مشخصی به او 
ارائه نشده است. همچنین، پاری سن ژرمن قبلًا آن پیشنهاد 
ملموس را به خانواده مسی داده بود اما نه لئو و نه پدرش به 

این پیشنهاد پاسخ نداده‌اند.

بزرگترین پیشنهاد تاریخ فوتبال پیش روی مسی

کریستیانو رونالدو پرتغالی و اندرسون تالیسکا 
برزیلی تبدیل به زوجی ترسناک در النصر شده‌اند.

به گزارش »ورزش سه«، این دو هر یک دو گل در 
پیروزی پنج بر صفر النصر مقابل العداله به ثمر رساندند 
تا کریستیانو علاوه بر رکوردشکنی، هواداران حاضر در 
ورزشگاه امیر عبدالله را در هفته بیست و دوم لیگ حرفه‌ای 

سعودی به وجد بیاورد.

او گل‌های اول و سوم بازی را در دقایق ۴۰ و ۶۶ از روی 
نقطه پنالتی به ثمر رساند و تالیسکا نیز در دقایق ۵۰ و ۷۸ 
گل‌های دوم و چهارم را وارد دروازه العداله کرد و گل پنجم 

نیز توسط ایمن یحیی در دقیقه ۸+۹۰ ثبت شد.
از زمان ورود کریس به لیگ عربستان او ۱۱ گل به ثمر 
رسانده و ۲ پاس گل داده و ۸۳۴ گل در دوران حرفه‌ای 

فوتبال خود وارد دروازه حریفان کرده است

حالا کریستیانو رونالدو در ۹ بازی گذشته خود در 
لیگ حرفه‌ای عربستان ۱۱ گل به ثمر رسانده و تبدیل به 
اولین بازیکنی شده که توانسته به حد نصاب جدیدی در 
این مسابقات دست پیدا می‌کند؛ اولین بازیکنی که به این 

سرعت به حد نصاب ۱۰ گل رسیده است.
البته او صدر جدول گلزنان لیگ عربستان به اندازه 
۵ گل فاصله دارد؛ جایی که تالیسکا با ۱۶ گل و اودیون 
ایگالو، مهاجم نیجریه ای الهال با همین میزان در رتبه 

اول ایستاده‌اند.
ایگالو پا به پای تالیسکا گلزنی می‌کند و او هم سه‌شنبه 
شب دو بار دروازه الفیحاء را برای برد الهلال باز کرد تا  با ۱۶ 

گل در کورس آقای گلی لیگ عربستان بماند
بعد از وقفه کوتاه فیفا، النصر با این پیروزی ۵۲ امتیازی 
شد تا اختاف امتیاز خود با تیم الاتحاد حفظ کند؛ 
الاتحادی که امشب سه بر صفر تیم ضمک را از پیش رو 
برداشت تا همچنان با ۵۳ امتیاز در صدر جدول لیگ روشن 

قرار گرفته باشد.
النصری‌ها امسال برای بار سوم العداله را می‌بردند؛ آنها 
در لیگ ۴ بر یک این تیم را شکست داده بودند و در جام 
پادشاهی ۲ بر صفر این حریف را از پیش رو برداشته بودند 
تا این تیم بدل به رقیب مورد علاقه آنها در فصل جاری 

فوتبال عربستان باشد. هدف اصلی رونالدو پایان دادن به 
صدرنشینی الاتحاد با هدایت نونو اسپریتو سانتو سرمربی 

نامدار پرتغالی است
در عین حال، الاتحاد نیز با پیروزی سه بر صفر مقابل 
ضمک صدرنشین لیگ عربستان باقی ماند؛ آنها توسط برونو 
هنریکه، رومارینیو و احمد حجازی پیروزی خوبی به دست 
آوردند تا به صدرنشینی خود در این رقابت‌ها ادامه بدهند؛ 
آن هم در شرایطی که الهلال پس از برد دو بر هیچ مقابل 
الفیحاء در ورزشگاه المجمعه در رتبه سوم لیگ قرار گرفته 

است.
البته الهلال با وجود چهارمین پیروزی متوالی هنوز ۴۵ 
امتیازی هستند و فاصله معناداری با دو تیم صدر جدولی 
دارد. ستاره امشب الهلال اودیون ایگالو نیجریه‌ای بود که در 
هر دو نیمه در اوقات اضافی)۱+۴۵ و ۲+۹۰( دو گل به ثمر 
رساند و گل بعدی سفیدپوشان الهلالی را نیز موسی مارگا 
معروف وارد دروازه حریف کرد. بدین ترتیب هفته‌های باقی 
مانده لیگ عربستان بازی‌های بزرگ و بسیار حساسی را در 
پیش خواهد داشت؛ آن هم در شرایطی که گلزنان بزرگ 
و گران قیمتی که سابقه بازی در بزرگترین تیم‌های دنیا را 
دارند، چه برای کسب قهرمانی چه برای کفش طلا همدیگر 

را خواهند درید.

رونالدو دو هدف بزرگ در عربستان دارد


